
PROTOKÓŁ nr 43  

posiedzenia Rady Naukowej Dyscyplin   

Nauki o Kulturze i Religii oraz Etnologia i Antropologia Kulturowa  

w dniu 12 listopada 2024 roku  

Posiedzenie zostało przeprowadzone w formie zdalnej (procedura pełna z telekonferencją  i 
głosowaniem zdalnym podczas posiedzenia) na podstawie Zarządzenia nr 115 Rektora  
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 3 lipca 2023 r. w sprawie organizacji posiedzeń  
organów, podmiotów kolegialnych i innych gremiów w trybie zdalnym. Za zgodą członkiń i  
członków Rady przebieg posiedzenia został zarejestrowany (dźwięk) na potrzeby  
sporządzenia protokołu. Wszystkie głosowania jawne i tajne odbyły się za pośrednictwem  
systemu Ankieter, a materiały związane z głosowaniami zostały udostępnione w wersji  
elektronicznej w folderze na Dysku Google Biura Rad Naukowych Dyscyplin dostępnym  dla 
osób uprawnionych. Nie odnotowano poważnych problemów z oddaniem głosu.   

Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz Etnologia i  

Antropologia Kulturowa, dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz. otworzyła posiedzenie Rady  w formie 
wideokonferencji, a następnie przeszła do sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu 
uczestniczyły 23 osoby, w tym 19 pracowników z tytułem profesora lub na  stanowisku 
profesora uczelni. Osiągnięto zatem kworum wymagane do podejmowania  uchwał (Rada 
liczy 38 członkiń i członków, w tym 29 pracowników z tytułem profesora lub  na stanowisku 
profesora uczelni).  

W posiedzeniu uczestniczyli także zaproszeni goście:  

a. w związku ze sprawą nadania stopnia doktora mgr Annie Zalewskiej – dr hab. 
Andrzej Bełkot, prof. UAM (recenzent), dr hab. Ryszard Paradowski, prof. ucz. 
(promotor).  

Za obsługę techniczną posiedzenia i sporządzenie protokołu odpowiadała mgr inż. Marzena  

Czmoch z Biura Rad Naukowych.  

1. Przyjęcie porządku obrad  
Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad i poinformowała, że nie ma żadnych uwag  
ani uzupełnień.  

Proponowany porządek obrad  

1. Przyjęcie porządku obrad.  

Postępowania habilitacyjne  

2. Nadanie stopnia doktora habilitowanego dr. Sergio Gonzalezowi Vareli.  3. Zgoda 

na przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego dr Magdy Szcześniak.  Przewody i 

postępowania doktorskie   

4. Nadanie stopnia doktora mgr Annie Zalewskiej.   

5. Nadanie stopnia doktora mgr Barbarze Dyndzie i wyróżnienie jej rozprawy  

doktorskiej.  

6. Wyznaczenie recenzentów w postępowaniu doktorskim mgr. Karola Górskiego.  
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7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady nr 42 w dniu 15 października 2024 r.  8. 

Informacje Przewodniczącej i wolne wnioski.  

Wobec braku komentarzy i uwag na temat porządku obrad Przewodnicząca zarządziła  
głosowanie jawne.  

Wyniki głosowania  

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 38, kworum: 19   
Oddano głosów:   

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  

21  21  21  0  0 

 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada jednogłośnie przyjęła porządek obrad.  

Postępowania habilitacyjne   

2. Nadanie stopnia doktora habilitowanego dr. Sergio Gonzálezowi Vareli  

Przewodnicząca Rady przypomniała, że Komisja Habilitacyjna w sprawie nadania  stopnia 
doktora habilitowanego dr. Sergio Gonzálezowi Vareli została powołana przez Radę  Naukową 
Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz Etnologia i Antropologia Kulturowa UW  w dniu 23 
kwietnia 2024 r. W jej składzie dwukrotnie dokonano korekty; ostatecznie weszli do  niej: prof. 
dr hab. Michał Buchowski (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) – przewodniczący; 
dr hab. Hubert Wierciński (Uniwersytet Warszawski) – sekretarz; dr hab.  Kamila Baraniecka-
Olszewska, prof. IAE PAN (Instytut Archeologii i Etnologii Polskiej Akademii  Nauk) – 
recenzentka; dr hab. Karolina Bielenin-Lenczowska, prof. IS PAN (Instytut Slawistyki  Polskiej 
Akademii Nauk) – recenzentka; ks. prof. dr hab. Jacek Pawlik (Uniwersytet Warmińsko  
Mazurski w Olsztynie) – recenzent; prof. dr hab. Aleksander Posern-Zieliński (prof. em.  
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) – recenzent; prof. dr hab. Anna  
Wieczorkiewicz, Uniwersytet Warszawski – członkini.  

Podstawą oceny dokonań naukowych habilitanta była monografia Capoeira, Mobility, and  
Tourism: Preserving an Afro-Brasilian Tradition in a Globalized World. W trakcie kolokwium  
habilitant zaprezentował swoje osiągnięcia naukowe, w tym wymienioną monografię. Praca  
powstała na bazie zbieranego przez dekadę materiału etnograficznego odkrywającego bogaty  
społeczno-kulturowy świat capoeiry. Autor rozwinął w niej najważniejsze wątki związane z  
globalizującą się praktyką uprawiania i nauczania capoeiry. Wszedł także w pogłębiony dialog z  
metodologią i teorią antropologiczną. Wykazał się również istotną aktywnością naukową  
realizowaną w więcej niż jednej uczelni (między innymi jako visiting professor przebywał na West  
Chester University, Universidad Iberoamericana oraz San Luis College).  

Dorobek habilitacyjny kandydata uzyskał cztery pozytywne recenzje. Kolokwium habilitacyjne  
odbyło się 14 października 2024 r. w formie wideokonferencji, przy obecności pełnego składu  
Komisji. Tego samego dnia odbyło się również posiedzenie Komisji – w takiej samej formie i  
składzie. Kolokwium zostało pozytywnie przyjęte przez członków Komisji. Podkreślano duże  
zdolności komunikacyjne habilitanta, jego erudycję i znaczenie dorobku. Uznano, że dokonał on  
ważnego wkładu w rozwój dyscypliny.  

Uchwała zawierająca wniosek o nadanie dr. Sergio Gonzálezowi Vareli stopnia doktora  
habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie etnologia i antropologia  
kulturowa została przyjęta jednogłośnie przez Komisję Habilitacyjną. Uprawnionych do  



głosowania było 7 osób, głosowało 7 osób, oddając 7 głosów ważnych. Za wyrażeniem  
pozytywnej opinii oddano 7 głosów, przeciw oddano 0 głosów, wstrzymało się od głosu 0 osób.  
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Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń zarządziła głosowanie tajne w tej  
sprawie.  

Wyniki głosowania   
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 29, kworum: 15  
Oddano głosów:  

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  

17  17  17  0  0 

 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz  
Etnologia i Antropologia Kulturowa jednogłośnie podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora  
habilitowanego dr. Sergio Gonzalezowi Vareli.  

3. Zgoda na przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego dr Magdy Szcześniak  

Dr Magda Szcześniak złożyła wniosek o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego przez  
Radę Naukową Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz Etnologia i Antropologia Kulturowa  UW 
w dyscyplinie nauki o kulturze i religii. Jako główne osiągnięcie naukowe wskazuje w nim  
monografię Poruszeni. Awans i emocje w socjalistycznej Polsce (Wydawnictwo Krytyki Politycznej,  
Warszawa 2023) oraz artykuł Feeling Moved. Upward Mobility Stories in Socialism („New Literary  
History” 2024, t. 55, nr 1). Kandydatka jest pracowniczką Instytutu Kultury Polskiej 
Uniwersytetu Warszawskiego. Do wniosku dołączyła niezbędne dokumenty poświadczające  
spełnienie kryteriów dopuszczenia do postępowania habilitacyjnego.   

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tej sprawie. Wobec braku uwag i komentarzy zarządziła  
głosowanie tajne.  

Wyniki głosowania   
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 29, kworum: 15  
Oddano głosów:  

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  

17  17  17  0  0 

 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz  
Etnologia i Antropologia Kulturowa jednogłośnie podjęła uchwałę o przeprowadzeniu  
postępowania habilitacyjnego dr Magdy Szcześniak.  

Przewody i postępowania doktorskie  

4. Nadanie stopnia doktora mgr Annie Zalewskiej  

Przewodnicząca poinformowała, że Komisja Doktorska do przeprowadzenia czynności  
w przewodach doktorskich wszczętych na Wydziale Polonistyki UW przed dniem 30 kwietnia  



2019 r. w dawnej dyscyplinie kulturoznawstwo wystąpiła z wnioskiem o nadanie stopnia  doktora 
mgr Annie Zalewskiej. Złożyła ona rozprawę doktorską Fenomen kultu Santa Muerte w  świetle 
antropologicznej analizy materiału kultury meksykańskiej ze szczególnym uwzględnieniem  religijności 
ludowej napisaną pod kierunkiem promotora dr. hab. Ryszarda Paradowskiego, prof.  ucz. z 
Uniwersytetu Warszawskiego. Recenzentami rozprawy doktorskiej byli dr hab. Andrzej  Bełkot, 
prof. UAM oraz dr hab. Karol Derwich, prof. UJ. Obie recenzje były pozytywne.  Doktorantka 
zdała wymagane egzaminy. Ważną okolicznością w sprawie jest śmierć prof.  Derwicha, po 
napisaniu recenzji, przed kolejnymi krokami w przewodzie.  
Obrona rozprawy doktorskiej odbyła się 29 października 2024 roku. Komisja Doktorska  
jednogłośnie podjęła uchwałę o wystąpieniu do Rady Dyscyplin z wnioskiem o nadanie mgr  
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Annie Zalewskiej stopnia doktora. Uprawnionych do głosowania było 10 osób, oddano 7  
głosów ważnych, w tym 7 na „tak”, 0 na „nie” i 0 wstrzymujących się.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Dr hab. Paweł Rodak, prof. ucz., Przewodniczący Komisji  
Doktorskiej, zauważył, że autoreferat mgr Zalewskiej był dość lakoniczny. Jednak odpowiedzi  na 
pytania z recenzji i zadane z sali lakoniczności były pełne i wyczerpujące.  

Wobec braku innych zgłoszeń Przewodnicząca zarządziła głosowanie tajne w tej sprawie.  

Wyniki głosowania   

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 32, kworum: 16  
Oddano głosów:  

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  

19  19  18  0  1 

 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz  
Etnologia i Antropologia Kulturowa bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę o 
nadaniu stopnia doktora mgr Annie Zalewskiej.  

5. Nadanie stopnia doktora mgr Barbarze Dyndzie i wyróżnienie jej rozprawy doktorskiej  

Komisja Doktorska powołana przez Radę do prowadzenia czynności w tym  
postępowaniu wystąpiła z wnioskiem o nadanie stopnia doktora mgr Barbarze Dyndzie. Złożyła  
ona rozprawę doktorską Feministyczne archiwa. (Anarcho)feministyczne ziny po 1989 roku napisaną 
pod kierunkiem promotorki dr hab. Marta Zimniak-Hałajko, prof. ucz. z Uniwersytetu  
Warszawskiego. Recenzentami rozprawy doktorskiej byli: dr hab. Magdalena Grabowska, prof.  
IFiS PAN (Instytut Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk); dr hab. Joanna Mizielińska, prof.  
CC (Collegium Civitas) oraz dr hab. Błażej Warkocki, prof. UAM (Uniwersytet im. Adama  
Mickiewicza w Poznaniu). Wszystkie recenzje były pozytywne. W recenzji prof. Magdaleny  
Grabowskiej zawarty został wniosek o wyróżnienie.  

Obrona rozprawy doktorskiej odbyła się 14 października 2024 roku w trybie online na prośbę  
doktorantki. Obrona została bardzo dobrze przyjęta. Podkreślano wagę zebranego materiału  
dotyczącego zinów i wartość ich wnikliwej analizy. Doktorantka przeprowadziła dużo  wywiadów 
z osobami uczestniczącymi w ruchu anarchofeministycznym. Została doceniona zarówno jej 
praca etnograficzna, jak i sformułowane w pracy wnioski.   

Komisja Doktorska jednogłośnie podjęła uchwałę o wystąpieniu do RND z wnioskiem o  nadanie 



mgr Barbarze Dyndzie stopnia doktora. Uprawnionych do głosowania było 11 osób,  oddano 10 
głosów ważnych, w tym 10 na „tak”, 0 na „nie” i 0 wstrzymujących się.   

W związku z wnioskiem sformułowanym przez prof. Magdalenę Grabowską w recenzji,  
popartym w dyskusji, Przewodnicząca Komisji Doktorskiej zarządziła głosowanie nad  
wyróżnieniem rozprawy doktorskiej. Uprawnionych do głosowania było 11 osób, oddano 10 
głosów ważnych, w tym 9 za wyróżnieniem, 0 na „nie” i 1 wstrzymujący się.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń zarządziła głosowanie tajne w tej  
sprawie.  

Wyniki głosowania   

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 29, kworum: 15  
Oddano głosów: 

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  

17  17  17  0  0 
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Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz  
Etnologia i Antropologia Kulturowa jednogłośnie podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora  
mgr Barbarze Dyndzie.  

Następnie Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie wyróżnienia rozprawy 

doktorskiej. Wyniki głosowania   

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 29, kworum: 15  
Oddano głosów:  

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  

17  17  13  0  4 

 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz  
Etnologia i Antropologia Kulturowa bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę  o 
wyróżnieniu rozprawy doktorskiej mgr Barbary Dyndy.  

6. Wyznaczenie recenzentów w postępowaniu doktorskim mgr. Karola Górskiego  

Przewodnicząca poinformowała, że Komisja Doktorska powołana przez Radę do  
prowadzenia czynności w tym postępowaniu wystąpiła z wnioskiem o wyznaczenie  recenzentów 
rozprawy doktorskiej mgr. Karola Górskiego. Doktorant przedstawił rozprawę  Brazylijskie jiu-
jitsu. Etnografia praktykowania sportu walki przyjętą przez promotorkę prof. dr  hab. Annę 
Wieczorkiewicz oraz promotora pomocniczego dr. hab. Huberta Wiercińskiego.  Postępowanie 
prowadzone jest w dyscyplinie etnologia i antropologia kulturowa.  

Komisja Doktorska zaproponowała następujących kandydatów na recenzentów:  
– dr hab. Karolina Bielenin-Lenczowska, prof. IS PAN;   
– dr hab. Marcin Brocki, prof. UJ (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie);   
– prof. dr hab. Waldemar Kuligowski (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu).  

Ustalono również zakres egzaminu doktorskiego: Ciało w perspektywie antropologicznej.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku zgłoszeń zarządziła głosowanie tajne.  



Wyniki głosowania  

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 29, kworum: 15  
Oddano głosów:  

IMIĘ I NAZWISKO  OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYM

U JĄCYCH 

SIĘ 

dr hab. Karolina Bielenin-

Lenczowska,  prof. IS PAN  

17  17  17  0  0 

dr hab. Marcin Brocki, prof. UJ  17  17  17  0  0 

prof. dr hab. Waldemar Kuligowski, UAM  17  17  17  0  0 

 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Kulturze i Religii oraz  
Etnologia i Antropologia Kulturowa UW jednogłośnie podjęła uchwałę o wyznaczeniu  
recenzentów w postępowaniu doktorskim mgr. Karola Górskiego. 
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7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady nr 42 w dn. 15 października 2024 r.  

Przewodnicząca poinformowała, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu. Zapytała, czy  
ktoś chciałby teraz zabrać głos w tej sprawie.  

Wobec braku głosów zarządziła głosowania jawne w sprawie przyjęcia protokołu. 

Wyniki głosowania  

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 38, kworum: 19  

Oddano głosów:  

OGÓŁEM  WAŻNYCH  ZA  PRZECIW  WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ  

20  20  19  0  1 

 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada bezwzględną większością głosów przyjęła protokół z  
posiedzenia Rady w dn. 15 października 2024 r.  

8. Informacje Przewodniczącej i wolne wnioski  

Przewodnicząca poinformowała, że dr hab. Patrycja Prządka-Giersz została  
awansowana na profesora uczelni. W związku z tym wszyscy samodzielni członkowie Rady  
są profesorami lub profesorami uczelni i mogą uczestniczyć w głosowaniach w sprawach  
awansów naukowych.  



Przewodnicząca wspomniała o oczekiwaniu na decyzję Rektora w sprawie wyznaczenia  
członków do Rad w nowej kadencji. Po tej decyzji będą mogły rozpocząć się działania  
wyborcze na Wydziałach.  

Poruszyła też kwestię ewaluacji i spotkania z dziekanami, prodziekanami Wydziałów w celu  
przygotowania się do tego procesu. Ramy tej ewaluacji mają być takie same jak poprzedniej,  
choć nie ma w tej kwestii jeszcze żadnego komunikatu.  

Wobec braku innych głosów Przewodnicząca zamknęła dyskusję i podziękowała  
wszystkim za obecność oraz za udział w głosowaniach. Podziękowała też p. Marzenie  
Czmoch za wsparcie techniczne i przygotowanie spotkania. Zaprosiła na kolejne  posiedzenie 
– 17 grudnia 2024 roku o godz. 17.00.  

Na tym posiedzenie zamknięto ok. godz. 17.15.  

Protokołowała:   

M. Czmoch  

Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscyplin  
Nauki o Kulturze i Religii oraz Etnologia i Antropologia Kulturowa:   

I. Kurz 
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